
,
7

ok,

ev'č' objednatele: B 000í16

Dodatek č.1 smlouvy o dílo
na výkon lnŽénýÍské a PíojeKové činnosti- pliprevy realizace glavby,,02'106 opatfunj vúseku pod Kmov€m'
ocňnna LB úiemí - Pblsi(o, 3tč. 5582" uzavlené podle s 2586 a násl' zákona č' 8920t2 sb'' občanský zákonlk.

dn€ 1'3'2016' mezi smluvními stíanami:

éV č zhotovitéle:

přďána do 30 dnú

objednatel:
sídlo:
lČo:
zápis V obchodním reistříku:

Zhotovltel:
sídlo:

REGONI

Povodi odry'státni podnik
Varenská 3'|01/49, lvloravská ostrava, 702 00 ostrava, dolučovaci číslo:701 26
70890021
Krajský soud v ostÍávě, oddilA XlV, vloŽka č' 584

HYDRO-LEW Uslugi l\/elioracyjno Czeslaw Lew
ul' kpt. Leopolda Jani€o 'l7a lok. 5' 44-200 Rybnik
Rzeczpospolita Polska
6500ý426

do 30.04.2017
do 31. 03. 2017
do í5' 06. 20í7
do 20. 10. 2017
do 20. 10. 2017
óo 31 . 'l0. 2017
do 30.09.2018

pň Í€alizao slavby

smluvnístrany se v souladu se zněním čl' 11' bod 11.4' smlouvy dohodly na následujících změnách citované smlouvy:

čl. 2. Pň.dmětsmlouw- v bodě 3. se mění lext, nově zni laKo:

3' zpracování envřonmentálni části

čl. 3. Dodacl lhúta - bod 3.2' nově znllaklo

3'1' Zhotovitels€ zavazuje dokončit a předat hotové dílo dle čl' 2' objsdnateliv násl€dujÍclch termín€ch:

. práce dle čl' 2' bod 1.

. pÍáce dle čl' 2' bod 2.

. práce dl€ čl. 2. bod 3'

. práce dle čl. 2. bod 4.

. přácé dle čl. 2. bod 5.

. práce dl€ čl. 2' bod 6.

. pÍáce dle čl' 2' bod 7.

. prováděniAD dle čl' 2 bod 8'

PD pÍo pÍovádění stavby, aktualizovená dle podminek stavebnlho povoleníbude objednaléli
od vydánÍ Šavebního povol€ní.

čl. 4. c€na díla a Dlatobní oodmlnkv- bod 4'1' nově znÍ takto:

4'1' cena díla v rozsahu dle čl' 2 této smlouvyje stanověna na základě nabldky zhotovilele a ěiní:

. píáce dle čl' 2' bod í. 9 500'00 PLN

. píáce dle ěl.2. bod 2' 110 000'00 PLN

. páce dle čl. 2. bod 3. í6 000'00 PLN

. páce dle čl. 2. bod 4. 05 000'00 PLN

. práce dle č|. 2' bod 5. 25 000'00 PLl{

. pÍáce dle čl. 2' bod 6. 15 000'00 PLN

. oláce d|e ěl. 2' bod 7' 16 000'00 PLN

. ig|ková cena bs: DPH 256 500'00 PLN

. práce dle čl' 2' bod 8' 300'00 PLN/hod

DPH se bude řIdit podle daňových předpisů platných pro poskýovatele zdanitelného plněni

odůvodněnl změn je nedjlnou součásll tohoto dodalku č.1 jako Přílohe' ostatni ujednánl smlouvy zůstávaji v platnosti

beze změny.

V ostravě dne:
za obj€dnatele:

15 t6- 2017
za zhotovitele:

PovoclÍ ocry,
Í rl Íp rl.]l l5o

2ó oslr.]Vo. VorenskÓ 49
mgr inž' czeslaw Lew

maiitel Íimy ''i'llng' Jiň Pagáč
generálnífuditél



HYDRO-l,EW tlslugi Melio..c!joe
Cacshw Lcs

4,l-200 Ryboik ul, Kpt. l,. J.uiego l7ď5
NlP: ó,l2-t84_20-53 TeL 508272103

I
l

Rybnik, 7.4.20'17

Povodí odry s.p.

lri llil ltil i|il||ililIil iilililtililil
POD000148755

Š4í+

Varenská 49
70í 26 oSTRAVA

Věc: investice pod názvem: ,,02.106 stavba na úseku pod Krnovem, ochrana
levobřeŽních území - Polsko, stavba č. 5582.
Rekonstrukce Protipovodňové hráze řeky oPavy v ob. Bliszczyce na
km. 64+900 - 68+/140 w m' Bliszczyce, obec s řozs. púsobností'
Branice, gtubczycký okres, opolské vojvoď1tví

Na základě bodu 11.4 smlouvy B 0005116 ze dne 25.2.2016 žádám o zavedení
následujících změn v obsahu smlouvy Ve formě dodatku prostřednictvím:

'l. změny v bodě 2 smlouvy, místo deÍinice 
',vypracování 

zprávy o působení na
životní prostředí'' zavést'zpracovánÍ environmentální části";

2. zmény v bodě 3 smlouvy týkající se lhůt Íealizace jednotlivých etap na
následující:
práce podle ěl. 2 bod 3
práce podle čl' 2 bod4
práce podle čl' 2 bod 5

3. změny v bodě 4 smlouvy t'ýkající se
následující:
práce podle ěl' 2 bod 3
práce podle ěl.2 bod 4

do 3'1.5.20'17
do 20.'10.2017
do 20.10.2017i

hodnoty realizace jednotliv'ých etap na

16 000,00 PLN
65 000,00 PLN

práce podle ěl. 2 bod 5 25 000'00 PLN.
zbývající ustanovení smlouvy zůstáVají beze změn'

oPoDsTATNĚNí

Ve vŽahu k bodu '1 bylo v rozsahu prováděných projektových prací možné
zpracování takového informačního listu projektu externím týmem expertů, Že jsme
získali environmentální rozhodnutí vydané Regionálním ředitelem ochrany Životního
prostňedív opolí s č' WooŠ.4233.4.2016'DF'11 ze dne 2.3'2017. Toto rozhodnutí uŽ
je pravomocné a na jeho základě lze píovádět další administrativní řízení. To umožní
urychlit podáníŽádosti o vodoprávní povoleni a o povolení k íeallzaci projektu o asi 3
měsice' Předpokládá se' Že Žádost o vydání povolení k realizaci projektu můŽe být
podána ve lhůtě do konce roku 20'l7.

Příloha dodatku ě. í smlouvy B 0005/í6



HYDR()-LIw tislugi MelioÍrc!'jDe
Czeslan Lerr

4.r-200 Rr-bnik ul. Kpt. L. J.niego l7rl5

€
t^šr
-?auodi

éhir&í p

NlP: ó42.l8a_20-5J Te1.50E272!01

Proto se navrhuje změna bodu smlouvy, ktený umožní pňzpůsobitjejí rozsah skuteěn
prováděných pracím zahrnujícím dendrologický sěítaci operát a informaění li|
projektu místo zprávy o působení na životní prostředl, podle specifikace v poptávce.
v nabídkové kalkulaci.

V rozsahu bodu 2 změna zahrnuje rychlejší dokoněení prací spojených se
zpracováním environmentálni části zahrnujicí dendrologický sěítací operát a
informaění list pÍojektu místo zprávy o působení na Životní prostředí.

zároveň jsme narazili na problémy spojené se zpracováním plánovaných
dělení nemovitostí. za účelem správného zhotovení pÍojektů rozdělení hranic je
nezbýné pátrání v terénu a měření nezbytných stávajících bodů geodetické sítě' na
jejichŽ základě budou vypočteny souňadnice ostatních bodů geodetické sitě a
hraniěních bodů. Jde o mnohem větší mnoŽství pÍáce, než se primárně
předpokládalo, zahrnuje mnoho geodetických prací V terénu a vyŽaduje informování a
poednání navrhovaných hranic nemovitostí s majiteli půdy. V jednotkách případů je
také s ohledem na absencijednoznaěných geodetických materiálů stanovících průběh
hranic nezbýné jejich Vytyčení v terénu ve smyslu s 39 nařizeni ze dne 29. března
2oo1 o správě evidence pozemků a budov. Pokud zohledníme změny v ustanoveních
geodetického a kartografického zákona, dlouhou čekacÍ dobu na V'ýstupnÍ dokumenty
a nutnost potvrzení rozdělení na okresním hejtmanstvi' není změna termínu zaviněna
dodavatelem, ale je Vynucena mnohem vétším rozsahem prací a způsobem práce
úřadů '

Aby bylo moŽné spráVné provedení odhadních operátů, je nezbytné zakoněení
prací spojených s vypracováváním návrhů dělení. Pak už bude známa přesná rozloha
pozemků vyŽadujících odhadnutí hodnoty. Týo práce bude moŽné zakončit spoleěně
se získáním potvrzení na hejtmanství'

V rozsahu bodu 3 byly uvedeny skutečné náklady na realizacijednotlivých ěástí
etap' Díky zapojení býmu odborníků bylo možné získat environmentální rozhodnutí na
základně informaěního listu pojeKu a podpory tímto týmem při správnim řizeni.
stgně bude moŽné omezení nákladů na zpracování odhadních operátů pomocí
současného provedení vstupní analýzy a zaměstnáni místního odhadce nemovitosti'
oproti tomu náklady na rozdělení nemovitostl kvůli množství nemovitostí k rozděleni a
výrazně většímu mnoŽství práce, než se původně předpokládalo, vyžadují nav'ýšení'

celkově ěástka na celou zakázku nenaroste. Díky práci ýmu
environmentálních expertů a zaměstnání místního odhadce nemovitostÍ bude možné
snížit výstupní částku z 273 300,00 PLN (bez DPH) na 256 500,00 PLN (bez DPH).

Kromě toho bude díky získání environmentálního rozhodnutí moŽné dřívější
získání poŽadovaných povolení a rychlejší zahájení prací.

s úďou

. --.estatf,t,cu,a' -'l"t'-.I



nr ewidéncyjny zamawiajecego': B 0005/16 nÍ ewidencyjny wykonawcy:

Dodatek nr I do umowy o dzielo
na wykonanie Dzialalnoéci inŽynl€ryjnej i projektowéj - przygotowanlé do reali'acji budowy 

''02'í06 
odcin6k

pod Krnov6m, ochrona terytorium LB - Pol6ke' ní 5582" zawartejzgodni€ z s 2586 i naslQpnie ustawy nr 89/2012
Dz.U' Republikj czeskiej, Kod€ks cywilny' dnia 1' 3' 2016' pomi€dzy stronamiumowy:

strony umowy uzgodniv zgodni€ z brzmieniem artykulu 1'| punkt'l1.4' umowy naslepujace zmiany zacytowanej

ařt. 2. Pru€dmiot umowv - w punkcie 3 ul€ga zmianie teksl' nowe bzmienie jest nast9pujqcé|

3' sporzqdzenie czešci šrodowiskowej

art. 3. Tgrmin reallzacll - punkt 3.2' w nowym bÍzmieniu jest naslQpujqcy:

3'1' wykonawca zobowiqzuie siQ dokoňczyč i pÍzekazai, go1ow6 dzielo zamawiajqcemu _ zgodnie z aÍL 2' - w
nastepujecych temiachl

Zamawiajqcy:
siedziba:
REGONI
Wpis w Rejestrz€ Handlowym:

siedzibal

REGON:

. prace zgodnie z art. 2. punK 1.

. prace zgodnie z art,2. punK2.

. praco zgodni€ z art' 2' punkt 3.

. pracg zgodnio z aň.2' punkt4.

. prac6 zgodnle z ert. 2. punkt 5.

. pracg zgodnie z aň' 2' punkt6'

. prace Žgodnie z art.2' punkt 7'

. wykonanie AD Žgodnie z art. 2 punkt 8

4.1' cena dziele w zekresae zgodnym z aí' 2 ninisjszoj

. prace zgodnie z arl.2. punkl l.

. pÍace zgodni€ z ár1.2' punkt 2'

. přao. zgodnle ' aÉ.2. punK3.

. přac€ 
'godnie 

z art.2. punK4.
. praco zgodnie z art.2. Punkt 5.

Povodí odry, prze&iQbiořstwo paóslwowe
Varenská 3101/49, l\/oÉvská ostrava, 702 00 ostÍava' nÍ doleczenaowy|7o1 26
70890021
sqd okregowy w oslrawie' sekclja Axlv' pozycja nÍ584

HYDRO-LEW Usfugi ltlelioracljne Czeslaw Lew
ul. kpt. Leopolda Janiago 17a lok.5.44-200 Rybnik
Rzeczpospolita Polska
650054426

do 30. 04. 2017
do 31. 03.2017
do í5. 06' 2017
do 20. 10. 2017
do 20. 10. 2017
do 31. 10. 2017
do 30.09' 20í8
podcŽas realizacji budolvy

PD do wykonlvanja projektu, aktualizowane zgodnie z warunkami zezwolenia na budowQ bedzae pzekazane
zamawisjqc€mu wteÍminio do 30 dniod wydania zezwolenia na budowQ'

aÉ. 4. c6na (pleta i warunki Dl'tnoéci - punkl 4''l' w nowym bŽmieniu jest nastQpujqcy:

umowy jest ustalana na podstawio ofeíty wykonawcy i

I500,00 PLN
'110 000.00 PLN
l6 000,00 PLN
65 000,00 PLN
25 000,00 PLN
15 000,00 PLNpÍace zgodnie zaÍt' 2. punkt 6.

Drace zoodni€ z ad' 2. ounkt 7. 16 000'00 PLN
cena calkowite béz VAT

W Rybniku, dnia:

. prace zgodnie z art.2. PunktS.

256 500,00 PLN
300,00 PlN/sodzina

VAT bedzie podlegal pŽopisom podatkowym obowiazujqcym dla dostawcy uďUg podlegajqcych

Uzasadnienie zmian jest inleg.alnq czQŠciq niniejszego dodatku nr 1 iako Zďqcznik. Pozostale poslanowionia umowy
pozostaja bez Žmian.

W oírawie, dnia: . 15 -06. 2u7
w lml9nlu ŽamawaEce9o:

Czes{a

mgí' inz' czeslaw Lew
wláŠciciel frmy

iwancego:

/ Povadí aAry,
/ \t t, c,a,Jnil. t5o

lfu/y'?ol 2Ó asi a',. ť . enr!ó 49



HYDRo-LEw Uslu8i MelioÍacyjn€
czéslrrť Letr

44-200 Rybrik ul. Kpt. L. Jrnicgo l?r/5
NIP: ó42-l84-20_53 Te1.508272103

i'. i, r'rli O tl t ir,

r 
_ - r- ir::. if l::-!

-)..A , t:.1 '\'rJt- / 0!'2017

Rybnik,7.04.2017r.

Povodi Odry s.p.

Varenska 49
70í 26 osTRAvA
Republika Czeska

ili ililil1il illililililt i]Iilil1ilIilil

POD000148755

Dotyczy: inwestycjipod nazwe: ,,02.106 Budowa na odcinku pod Krnovem, ochrona
teÍenóW lewobrzeznych - PoIska, budowa nr 5582"
Przebudowa watu pneciwpowodziowego neki Opawy w m. Bliszczyce
w km, 64+9(n + 88+44) w m. Bliszczyce, gm. Brcntce, pow, glubczycki,
woj, opolskie

Na podstawie punktu 11.4 umowy B 0005/16 z dnia 25.02.2016r. prosze o
wprowadzenie nastepujqcych zmian w treŠci umowy W formie aneksu poprzez:

1. zmiang W punkcie 2 umowy zamiast okÍešlenia w pzedmiocie umowy

'opÍacowanie rapoÍtu o oddzialywaniu na érodowisko natuÍalne" Wprowadzié

'opÍacowanie cz9Šci Šrodowiskov!€i''i
2. zmianQ w punkcie 3 umowy dotyczqcq teÍminów Wykonania poszczególnych

etapów na nastQpujace:
prace wedlug art. 2 punkt 3 do 31.05.2017r.
prace wedlug art' 2 punkt 4 do20.'lo.2017Í.
prace wedtug art' 2 punkt 5 do 20.'10.2017Í.|

3' zmianQ w punkcie 4 umowy dotyczQcq wartoŠci wykonania poszczególnych
etapów na nastQpujqce:
prace wedlug aň. 2 punkt 3 16 000,00 PLN
prace wedlug art. 2 punkt 4 65 000,00 PLN
prsce wedlug art.2 punkt 5 25 000,00 PLN.

Pozostale zapisy umowy pozostajq bez zmian.

UZASADNIENIE

odnoénie punktu 1 w zakresie prowadzonych prac projektowych moŽliwe bylo
takie opracowanie Karty lnformacyjne.i PrzedsiewziQcia pÍzez zewngtrzny zespót
ekspertóW, Že olrzymana zostala decyzja Šrodowiskowa wydana przez Regionalnego
Dyrektora ochÍony srodowiska w opolu o nr Woos.4233'4 '2016.oF.'l1 z dnia
2'03.2017l. Decyzja ta jest juŽ prawomocna i na je'i podstawie moŽna prowadziÓ
dalsze postepowania administracyjne' Pozwoli lo przyspieszyó zloŽenie wniosku o
pozwol€nie Wodnoprawne ina ÍealizacjQ przedsiQwziecia o okďo 3 miesiqce.
zaklada sie, Že wniosek o wydanie pozwolenia na realizacjQ przedsi€Wzi9cia moze
byÓ zloŽony W terminie do koňca 2017 roku'



HYDRo-LIW Uslugi Meliorecyjne
Czasbw Le*

4.1-200 Ryb!ik ul. Kpl. L. J.Diego l7rl5

Esf
NlP: ó42-|84-20-53 T€l.508272l03 ?auoal

dí.1r4,í pDlatego proponuje si9 zmian9 punktu umowy, który pozwoli dostosowaÓ j€j zakres d
rzeczywiŠcie Wykonanych prac obejmujqcych operat dendrologiczny oraz Kar1Q

lníormacyjnq PrzedsiQwzi9cia zamiast Raportu o oddziatywaniu na Šrodowisko, wg
Wyszczególnienia w zapytaniu ofertowym iw kalkulacji ofertowej'

W zakresie punktu 2 zmiana obejmuje szybsze zakoňczenie prac zwiqzanych
z opracowaniem cz9šci Šrodowiskowej obejmujqcej operat dendrologiczny oraz Kartq
lnÍoÍmacyjnq PfzedsiQwziqcia zamiast Raportu o oddzialywaniu na srodowisko.

Jednoczešnie natrafiono na problemy zwiqzane z opracowaniem planowanych
podzialóW nieÍuchomoŠci. W celu poprawnego wykonania projektów podzialóW
granic konieczne jest odszukanie w terenie i pomierzono niezbgdnych istniejecych
punktów osnowy katastralnej w oparciu o które naleŽy wykonaó obliczenia
WspólÍzQdnych pozostalych punktóW osnowy katastralnej oraz punktóW granicznych.
Jest to duŽo wiekszy naklad pÍac niŽ pieMotni€ zakladano' obejmuje dozo pÍac
geodezyjnych W terenie oraz wymaga poinÍoÍmowania i uzgodnienia projektowanych
granic nieruchomošci z wlaŠcicielami gruntów. RównieŽ w jednostkowych
przypadkach z uwagi na brak jednoznacznych materialów geodezyjnych
okÍešlajqcych pÍzebieg gÍanic konieczne iest ich ustalenie w terenie w myŠl s 39
rozporzadzenia dnia 29 marca 2001r' W sprawie ewidencji gruntóW i budynków.
BiorEc pod uwage zmiany z przepisach Prawa geodezyjnego i kartograficznego,
dlugi okres oczekiwania na dokumenty wyjšciowe oÍaz polrzebQ potwieÍdzenia
podzialow W starostwie Powiatowym' zmiana terminu nie jest zawiniona pÍzez
VwkonawcQ a determinowana jest pÍzez znacznie WiQkszy zakres prac isposób
dzialania urzedów'

Aby moŽliwe bylo Wtašciwe Wykonanie operatów szacunkowych, konieczne
jest zakoňczenie pÍac zwi4zanych z opracowaniem projektów podzialów, Wtedy
bQde znane ju2 dokladne powierzchnie teÍenóW wymagajqcych oszacowania
wartošci' Prace te moŽna b9dzie zakoňczyÓ wraz z uzyskaniem potwierdzenia
podzialów w Starostwie.

W zakresie punktu 3 wskazano zeczywiste koszty Wykonania poszczególnych
czešci etapów. Dzieki zaangazowaniu zespďu ekspeíów moŽliwe bylo uzyskanie
decyzji šrodowiskowej ná podstawie Karty lnÍoÍmacyjnej Przédsiewziecia i Wsparcia
w post9powaniu administracyjnym pÍzez ten zespól. Równiez moŽliwe b9dzie
ograniczenie kosztów opracowania operatóW szacunkowych poprzez wykonane
obecnie wstqpne analiŽy i zatrudnienie lokalnego Žeczoznawcy majqtkowego.
Natomiast koszty podzialóW nieruchomoŠci, popzez ilošé nieruchomošci do podzialu
oraz znacznie WiQkszy naklad pracy niŽ pieÍwotnie zakladano Wymaga zwiekszenia'

Lecznie nie wzrošnie kwota calego zadánia' Dzi9ki pracy zespolu ekspertów
Šrodowiskowych oraz zatrudnieniu lokatnego rzeczoznawcy majqtkowego moŽliwe
b9dzie obniŽenie wyjšciowej kwoty z 273 300'00 PLN (bez VAT) do 256 500'00 PLN
(bez VAT).

Ponadto dzieki uzyskaniu decyzji Šrodowiskowej moŽIiwe b9dzie wczešnieisze
uzyskanie wymaganych pozwoleó i szybsze rozpoczQcie prac'


